Муниципальное образование "Волочаевское сельское поселение"

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2024                                                                                                        № 104

с. Партизанское

О муниципальной долговой книге муниципального образования Волочаевское сельское поселение»

Во исполнение требований ст. 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2004 N 119н, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования "Волочаевское сельское поселение".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  «Волочаевское сельское поселение».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава администрации

сельского поселения                                                                            Л.В.Марцева

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения

                                                                                                   от 05.07.2024 № 104

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»"

1. В муниципальной долговой книге муниципального образования "Волочаевское сельское поселение регистрируются муниципальные заимствования администрации сельского поселения, в том числе предоставленные гарантии.

2. Ведение муниципальной долговой книги муниципального образования "Волочаевское сельское поселение" осуществляется администрацией сельского поселения. Сведения о муниципальных долговых обязательствах администрации сельского поселения вносятся в муниципальную долговую книгу согласно приложению.

3. Муниципальная долговая книга состоит из трех разделов:

Раздел 1. "По кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени муниципального образования "Волочаевское сельское поселение" как заемщик". В данный раздел вносятся следующие сведения:

дата и номер кредитного договора или соглашения;

наименование кредитора;

валюта обязательств;

даты получения кредита, погашения кредита;

процентная ставка по кредиту;

объем долга по кредиту.

Раздел 2. "По договорам и соглашениям о получении муниципальным образованием "Волочаевское сельское поселение" бюджетных ссуд и/или бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации". В данный раздел вносятся следующие сведения:

дата и номер договора или соглашения о получении бюджетной ссуды, бюджетного кредита;

указание на форму долгового обязательства (бюджетная ссуда, бюджетный кредит);

бюджет, из которого предоставлена бюджетная ссуда, бюджетный кредит;

даты получения и погашения бюджетной ссуды, бюджетного кредита;

объем долга по бюджетной ссуде, бюджетному кредиту.

Раздел 3. "По договорам/соглашениям о предоставлении муниципальным образованием "Волочаевское сельское поселение" муниципальных гарантий". В данный раздел вносятся следующие сведения:

дата и номер договора или соглашения о предоставлении гарантии;

наименование гаранта, принципала, бенефициара;

валюта гарантии;

дата или момент вступления гарантии в силу;

сроки действия гарантии, предъявления требований по гарантии, исполнения гарантии;

объем обязательств по гарантии.

4. Сведения, внесенные в муниципальную долговую книгу муниципального образования "Волочаевское сельское поселение", ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за истекшим, предоставляются администрацией сельского поселения в финансовое управление администрации Смидовичского муниципального района для регистрации.

Приложение

к Положению о порядке ведения

муниципальной долговой книги

муниципального образования

"Волочаевское сельское поселение"

ФОРМА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

1. По кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени муниципального образования "Волочаевское сельское поселение" как заемщик

На "__" ____________ 20__ года

Орган, представляющий данные: МО "Волочаевское

сельское поселение"

Периодичность месячная

	Дата
(дд.мм.гг)
и номер
кредитного
договора
или
соглашения
	Наименование
кредитора
	Валюта
обязательств
	Дата
получения
кредита
(дд.мм.гг)
	Процентная
ставка по
кредиту
	Дата(ы)
погашения
кредита
(дд.мм.гг)
	Объем
долга по
кредиту
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Внутренний
долг

	ИТОГО

	Внешний долг

	ИТОГО

2. По договорам и соглашениям о получении муниципальным образованием "Волочаевское сельское поселение" бюджетных ссуд и/или бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации

На "__" ____________ 20__ года

Орган, представляющий данные: МО "Волочаевское

сельское поселение"

Периодичность месячная

	Наименование
	Дата
(дд.мм.гг) и
номер
договора или
соглашения о
получении
бюджетной
ссуды,
бюджетного
кредита
	Указание на
форму
долгового
обязательства
(бюджетная
ссуда,
бюджетный
кредит)
	Бюджет, из
которого
предоставлена
бюджетная
ссуда,
бюджетный
кредит
	Дата
получения
бюджетной
ссуды,
бюджетного
кредита
(дд.мм.гг)
	Дата
погашения
бюджетной
ссуды,
бюджетного
кредита
(дд.мм.гг)
	Объем долга
по
бюджетной
ссуде,
бюджетному
кредиту
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

3. По договорам/соглашениям о предоставлении муниципальным образованием "Волочаевское сельское поселение" муниципальных гарантий

На "__" ____________ 20__ года

Орган, представляющий данные: МО "Волочаевское

сельское поселение"

Периодичность месячная

	Дата
(дд.мм.гг) и
номер договора
или соглашения
о
предоставлении
гарантии
	Наименование
гаранта,
принципала,
бенефициара
	Валюта
гарантии
	Дата или
момент
вступления
гарантии в
силу
(дд.мм.гг)
	Срок
действия
гарантии
	Срок
предъявления
требований
по гарантии
	Срок
исполнения
гарантий
	Объем
обязательств
по гарантии
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Внутренний
долг

	Итого

	Внешний долг

	Итого

	Всего